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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE Tii TIRANES
REKTORI _
Nr. 582/ prot. Tirang, mé /8 .03 2026
A
VENDIM

Ne. J4 dt. [£.05.2026

PER
SHPALLJEN E KONKURSIT PER PERSONEL AKADEMIK ME KOHE TE
PJESSHME, PER VITIN AKADEMIK 2025-2026, N FAKULTETIN E SHKENCAVE TE
REHABILITIMIT PRANE UNIVERSITETIT TE SPORTEVE TE TIRANES

Mbéshtetur n& Ligjin nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor n& IAL n&
Republikén e Shqipéris€”, Kreu VI, PERSONELI I INSTITUCIONEVE TE ARSIMIT TE
LARTE, n&é VKM nr. 123, daté 17.02.2010 “P&r krijimin e Universitetit t& Sporteve t&€ Tiran&s”,
né shkresén e Dekanit &8 FSHR me nr. 582/1 prot., datg 17.03.2026, “Pér hapjen e konkursit pér
punésimin e 1 (njé) punowjési personel akademik me kohé & pjesshme né Departamentin e
Rehabilitimit, FSHR” Rektori,

VENDOSLIL

Shpalljen né Web-in hitp://www.ust.edu.al t& progedurave t& aplikimit pér personelin akademik
me kohg té& pjesshme né Fakultetin e Shkencave t& Rehabilitimit si m& poshté :

I. DEPARTAMENTI REHABILITIMIT
1 (nj&) As/Lektor

Lé&nda: “Rehabilitim i Pérgjithshém”
- Moduli: Rehabilitim n& Geriartri (Bachelor, viti 11", Semestri i [I'*)

Kriteret q& duhet t& plotésojné kandidatét pér “Asistent Lektor” pér Léndén “Rehabilitim i
Pérgjithshém”, Modulet: “Rehabilitim n& Geriartri” ng Departamentin e Rehabilitimit jang si mé
poshtg: ‘
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II. KRITERE TE PERGJITHSHME

I

KRITERE ELIMINUESE

T€ zotérojné aftésité e nevojshme profesionale pér vendin e punés pér t& cilin konkurojng, ng
pérputhje me normat ¢ vendosura né percaktiimin e kritereve te punesimit per staf akademik me
kohe te plote ne UST;

T& mos jen& dénuar me vendim t& formés s& preré té g]ykates pér kryerjen e njé Vepre penalg;

T& mos ket prishur imazhin e UST-sé&;

T& keté pérfunduar studimet ng fushén e kérkuar né pérputhje me pozicionin e punés. Ai duhet t&
zotérojé s& paku diplomé t& ciklit t& dyt&, Master i shkencave ose ekuivalent me t&, né fushén e
kérkuar. (Diploma e léshuar nga institucione t& huaja t& arsimit t& lart& dhe institucione t& tjera
t¢ autorizuara jashté vendit, duhet t& jeté njohur dhe njésuar paraprakisht nga Ministria
pérgjegjése pér Arsimin n& Shqipéri);
N& asnje rast kandidati nuk duhet t& k&té note mesatare mé te ulét se 8 pér ¢do cikel studimi
d.1. T& keté noté mesatare t& studimeve Bachelor dhe Master i Shkencave ose
ekuivalent me t& mbi 8, si dhe specialiteti i 1&8ndés q& konkuron duhet t& jeté mbi 8 .
d.2. Per ¢do 0.1 note mé shume se 8.00, shtohet me 0.5 pike né vleresim, gjithsej 10
piké.
d.3. Pérjashtohen nga kérkesa e pikés d.1), vetém kandidatét qe rekrutohen si
instruktor i certifikuar n& specialitetin pérkatgs, né akivitetet mésimore (outdoor),
per programet e sporteve né natyré,

T& zotérojé me déshmi sé paku njé nga 5 gjuhét e Bashkimit Evropian (anglisht, fréngjisht,
giermanisht, italisht, spanjisht).

Pérjashtohen nga kérkesa e pikés 5, vetém kandidatét q& rekrutohen si instruktor i certifikuar
né specialitetin pérkatés, né akivitetet mésimore (outdoor), pér programet e sporteve né natyré.

Shénim. Né rast mosplotésimi té kritereve mé siper dosja e aplikantit nuk duhet té pranohet.

Kritere specifike:
1. TE ket& mbaruar studimet e larta universitare n& degén Fizioterapisé ose né Shkencat
* e Lévizjes. Duhe t& zot8rojé s& paku diplomé t& ciklit t& dyt&, Master i Shkencave
ose ekuivalent me (¢, n& fushén ¢ kérkuar me noté mesatare 8 (teté) e larté.
2. T& ket 2 (dy) referenca nga profesoré t& fushés.

Kritere preferenciale:
1. Kan& preferencé kandidatét ¢& kané kryer kualifikime kombétare dhe
ndérkombétare q& lidhen me fushén e Fizioterapisg.
2. Té& ket& eksperiencé né mésimdhénie né IAL.
T€ kett kryer aktivitete shkencore si: referime, botime brenda dhe jashté vendit.
4. Vler&sohen specialiszime t& ndryshme né nivel pasuniversitar q& i pérkasin fushés
s& mjeké&sisé. -
5. Pérparési kang& kandidatét q& ndjekin studimet e ciklit t& 3-t& n& UST.

L% )
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IIl. Kandidatét q& do t& aplikojné pér kéto vénde pune duhet t& dorézojné kéto

dokumenta:

a) Formular aplikimi; ,

b) Letér motivimi dhe shprehje interesi pér léndén/modulin q€ kandidati aplikon.

¢) Nj& kopje jetéshkrimi i fokusuar ng cksperiencat né mésimdhénie dhe botime shkencore;

d) Kopje e noterizuar e diplomés/ve dhe listés/ve t& notave, (Diploma ¢ lgshuar nga
institucione t& huaja t& arsimit t& larte dhe institucione t& tjera t& autorizuara jashté
vendit, duhet t& jet& njohur dhe njehsuar paraprakisht nga Ministria pérgjegjése pér
Arsimin né Shqipéri); '

¢) Dokumentacionin shoqérues pérkatés t& nevojsh8m origjinal ose t& noterizuar, sipas
plotésimit t& kritereve t& shpallura;

f) T keté zotési t& ploté pér & vepruar; _

g) Vértetim i gjendjes gjyqésore (Déshmi penaliteti/ formulari i vetédeklarimit);

h) Vértetim nga gendra e punés pér t'u angazhuar si pedagog me kohé t& pjesshme ng
institucionin tong. (n.q.s &shts i pun€suar e detyrueshme) si dhe leja nga titullari i
institucionit ku punon, (dor&zohet nése shpallet fitues)

i) Librezé shéndetésore nga Qéndra Shéndetésore (dorézohet nése shpailet fitues).

IV.  Ményra e dorézimit t& dokumentacionit
Dokumentacioni i plotésuar sipas kritereve 1§ shpallura & konkurrimit ng njoftimin publik, duhet

t& dorézohet né adresén e pércaktuar né njoftim q& &shté:

- Dorézimi i dokumentacionit ng rruge clektronike ne web-site te UST-se dhe ne menyre
postare:

- Vetem paketat e aplikimit t& mbérritura me ang t& aplikimit elektronik ose shérbimit postar
pranohen dhe data n& wvulén e Postss Shqiptare do t& shérbejs pér t€ pércaktuar
respektueshméring e afatit t& aplikimit t8 kandidatéve,

- NE& zarf duhet t& shénohet adresa e sakts ¢ aplikimit; Universiteti i Sporteve t& Tiranés, Njésia
Kryesore, Njésia bazg, specialiteti ku aplikon, emri, mbiemri.

- Mosparagqitja e sakté dhe e qarté e kétyre t& dhénave pérbén shkak pér mospranimin e paketés
s& konkurentit,

V. Afati i dorézimit t& dokumentacionit nga kandidatét

Afati i dorézimit t& dokumentacionit nga kandidatét &shté 5 (pese) dite pune nga data e publikimit
t€ njoftimit. Kandidati duhet t& plotésojé dokumentacionin e kérkvar brenda 5 (pese) ditéve punés
nga data e publikimit & njoftimit dhe e dorézon ata t& mbyllur n& zarf me rrugé postare ose te
gjithe paketen me dokumenta e dergon elektronikisht ne web-site te UST .

VL T& pranohet si kandidaturs qofté dhe kur paragitet vetém nj& dosje, me kusht q& kandidati
t€ plotésojé kriteret, '

VIL  Deri n& datén 30.03.2026, & ngrihet prané Departamentit, Komisioni ad-hoc, i cili brenda
datés 02.04.2026 duhet t& vlerésojé dosjet e paragitura. Pas shpalljes sé listés me kandidatst
vlerésues, afati i pritjes s& ankesave &shté 2 (dy) dit& pune.

VIIL.  Departamenti pérkatés ng bashk&punim me Komisionin ad-hoc &shte pergjegjés pér ruajtjen
dhe arkivimin e dosjeve si dhe t& kontratave t& lidhura me kandidat#t fitues. :
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IX.  Dekanati i FSHR-s¢, pércjell listén pérfundimtare brenda datés 06.04.2026, pér miratim né
Rektorat.

X. Pér zbatimin e Vendimit, ngarkohen: Zv.Rektori i an& mésimore, Dekani i FSHR,
Drejtoria ¢ Burimeve Njergzore dhe Arkiv/Protokollit si dhe Drejtoria ¢ Zhvillimit t&
Programeve dhe Dixhitalizimit t& Sh&rbimeve Akademiko-Shkencore pér shpalljen dhe
hedhjen e t& dhénave n& Web-in http./www.ust.edu.al.

XI. Ky vendim hyn né& fugi menjéheré,

REKTORI

Prof. Dr. Agron KA%#& '
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